
DISTRETTO SOCIO -SANITARIO D1

Comune capofila AGRIGENTO

Aragona - Comitini - Favara - loppolo Giancaxio - Porto Empedocle - Raffadali •
Realmente - Santa Elisabetta - Sant'Angelo Muxaro - Siculiana -

Tel.-0922 590244 Fax 0922 590204-

e-mail: filippa.inglimamodica@comune.agrigento.it

AREA: Disabilità Piano di zona: 2004/2006

Azione Progettuale: Gruppo Appartamento

Responsabile distrettuale: Dott. ssa Rosa Calleia - referente Comune di Aragona

1.Relazione

2.Scheda variazione

N.B. Pubblicazione ai sensi delle direttive Ass.to della Famiglia e delle politiche sociali - Dipartimento della

famiglia e delle politiche sociali - ufficio Piano - prot. nr. 4247 del 31 ottobre 2006 - AH. 1 macro area:

variazione Azione di Piano.



ll-MfìR-2013 13:14 Da: R:00922590204 P.1'2

COMUNE DI ARAGONA

(Provincia di Agrigento)

RELAZIONE

GRUPPO APPARTAMENTO

II Comitato dei Sindaci nella sedala del 02/02/2012 alla luce della pronuncia di annullamento del

bando di gara relativo al gruppo appartamento arino 2004/2006 ha evideri7iato la necessità di

erogare il servizio dei disabili psichici denominalo "Gruppo Appartamento" con la procedura più

semplificata e più aderente ai nuovi indirizzi dell' Assistito Reg.le alle politiche sociali;

I;' ^do/ione del sistema rilascio voucher ai disabili psichici non gravi, già sperimentato per altre

progettualità, non è applicabile per il gruppo appartamento ,un servizio che prevede l'allestimento

di un'unica struttura per tutti i comuni del Distretto o per un numero limitato di n. 5 nienti

segnalati dal C.S.M.

Pertanto si propone 1' affidamento dei sei-vizio mediante procedura aperta, già .sperimentata nel

primo anno del triennio 2004-2006, a tal fine si è proceduto a rimodulare il quadro economico,

che si allega.c relative schede piano di Zona 2004/2006 una m.



\o di Zona ex art.19 - Legge 6 Novembre 2000, n.328

2004/2006

DISTRETTO SOCIO-SANITARIO DI

SCHEDA VARIAZIONE AZIONE PROGETTUALE

TITOLO AZIONE:

AREA D'INTERVENTO:

DESCRIZIONE ATTIVITÀ':

DEFINIZIONE DELLA STRUTTURA

ORGANIZZATIVA E DELLE RISORSE

FIGURE PROFESSIONALI

PIANO FINANZIARIO

SPECIFICA RAGIONATA SULLE MODALITÀ' DI
GESTIONE

Gruppo appartamento

Disabilita e salute mentale

Invariata

Invariata

Invariata

Invariata

(invariato)
Costo del progetto per due anni C. 110.000,00
come da scheda aggiornata in base agli attuali costi
del personale etc... ( Vedi Budget gruppo
appartamento allegato).
In merito alle modalità di gestione del servizio si
ritiene impraticabile l'erogazione del servizio
mediante la procedura semplificata dettata dai
nuovi indirizzi dell'Assessorato Reg.le allo politiche
sociali con l'adozione del sistema voucher, Pertanto
occorre procedere all'affidamento del servizio
mediante procedura aperta .

T x T ' d :erj



BUDGET PER N.l GRUPPO- APPARTAMENTO

DESTINATARI N. 5 UTENTI

Figure

INI0

1

1

2

Figure

Assistente Sociale
Animatore
Assistente domiciliare

Costo orario

€ 18.43
€ 17.42
€ 17.42

Ore mensili

24
24
96

Costo mensili

€480.10
€453.79
€ 1.672,32

Sub totale

Mesi
lavorativi
12
12
12

Costo

€ 5.761.22
€ 5.445,49
€ 20.067,84
€ 31.267,55

Spese generali

Affitto locali e manutenzione
Spese funzionamento
Attività di animazione
Sub totale

€ 4.400,00
€ 3.000,00
€ 2.500.00
€.9.900,00

Integrazione vitto giornaliero

N° Utenti

5

Costo
giornaliero

€4,22

N° giorni

365

Totale

€ 7.702,62

Costi di gestione

Costi di gestione 15% € 4.691,18

TOTALE IMPONIBILE €.35.965,73

Riepilogo

Personale
Spese generali
Integr. vitto giornaliero
Costi di gestione
IVA 4%
TOTALE

2° anno
€ 31.274,55
€ 9.900,00
€ 7.702,62
€4.691,18
€ 1.438,65
€ 55.000,00

3° anno
€31.274,55
€ 9.900,00
€ 7.702,62
€ 4.691,18
€ 1.438,65
€ 55.000,00

COSTO TOTALE DEL PROGETTO

PER DUE ANNI €. 110.000,00


